QUÆST. III et IV. C. I. ¹⁶ *cursus* : Burch. Ivo. — Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ¹⁷ *a. 1.* : in tali tempore : Ivo Pan. — *interpretantur* : Burch. Iv. — Edd. coll. o. ¹⁸ *latine* : Ed. Bas. ¹⁹ *id est* : Ivo. — Edd. coll. o. ²⁰ *Matth. c. 2.* ²¹ *Christum* : Edd. coll. o. ²² *interpretetur* : ead. — Coll. cit. ²³ *Horoscipi* : Ed. Bas. † supra qu. 4, c. un. ²⁴ *Salitores* : orig. — Isid. — Coll. cit. ²⁵ *qui* : Edd. coll. o. — P. II. ²⁶ *Imo idem Rabanus l. 4, qui sua fecit quæ in libro de div. dæm. scripsit Augustinus.* — Burch. l. 40, c. 45, 46. Ivo Pan. l. 8, c. 68 (usque ad § 1) Decr. p. 11, c. 70, 71. = C. II. ²⁷ *add. : rerum vel* : Ivo Pan. — Edd. coll. o. ²⁸ *acumine* : ib. ²⁹ *cogitata* : Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ³⁰ *cogn. nunc., quæ* : Edd. Nor. Ven. I, II. — *c. prænunc., quæ* : Edd. rell. pr. Arg. ³¹ *add. : hominibus* : Ed. Bas. ³² *aut* : Edd. coll. o. ³³ *investigante* : Ed. Bas. ³⁴ *plurimumque* : Ed. Arg. ³⁵ *abest ab Ed. Bas.* ³⁶ *abest ab Ed. Bas.* — *enim* : Edd. rell. — Ivo. — *add. : eis* : Edd. coll. o. pr. Arg. Bas. Nor. ³⁷ *prævidere nescit* : orig. — Burch. Ivo. — Edd. coll. o. ³⁸ *hujus* : orig. — Coll. cit. — Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. ³⁹ *tamen* : Edd. ead. ⁴⁰ *abest a Bohm.* ⁴¹ *vel pert.* : orig. — Coll. cit. — Edd. Bas. Lugdd. II, III. ⁴² *mortificata* : Edd. coll. o. ⁴³ *se* : Edd. Nor. Ven. I, II. ⁴⁴ *dæmones — notas — ignotas — prævident* : Edd. coll. o. ⁴⁵ *invidie* : Ed. Bas. ⁴⁶ *ipsi mali* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. — *ipsi* : Edd. rell. ⁴⁷ *hæc sunt ipsius Itabani verba, quæ per errorem in Augustini quædam editiones Maurini priores sunt translata.* ⁴⁸ *invisores* : orig. — Coll. cit.

illi, qui gentilium historias legunt, non ignorant. **A** illa præscire facit. Unde Esaias ³ ait : Priora et novissima annunciate mihi, et dicam, quod Dii estis. Quid ergo mirum, si, jam imminente templorum et simulacrorum exersione, quam Prophetæ Dei summi tanto ante prædixerant, Serapis dæmon alicui cultorum suorum hoc de proximo prodidit, ut suam quasi divinitatem ⁴ recedens vel fugiens commendaret ?

III Pars. Gratian. Quod autem hominum dispositiones cogitatione conceptas per exteriora signa diabolus deprehendat, non firma ratione videtur approbatum.

Unde idem Augustinus ait in lib. II retractationum, c. 30 ⁵:

C. III. Quod ex corporeis motibus internas animi cogitationes diabolus deprehendat, occultissima res est.

Quodam loco dixi, dæmones aliquando "et" hominum dispositiones non solum voce prolatas, verum etiam cogitatione conceptas, quum signa quædam ex animo exprimuntur in corpore, tota facilitate perdiscere. Rem dixi occultissimam audaciori asseveratione ⁶ quam debui. Nam pervenire ista ad notitiam dæmonum per nonnulla etiam experimenta compertum est. Sed utrum quædam signa dentur ex corpore cogitantium, illis sensibilia, nos autem latentia, an alia vi "et ea" spiritali ⁷ ista cognoscant, aut difficillime potest ab hominibus aut omnino non potest inveniri.